
 

 

 拝啓 

 こちらの地域の町内会である、新小岩第六自治会の会長を担当しております須﨑と申します。 

 新小岩第六自治会は、新小岩北口商店街を含めた、ＪＲ新小岩駅の北口に位置しており、認可

地縁団体（令和３年２月取得）です。 

 ここは駅にも近く非常に便利な地域ですので、皆様には快適な生活をお過ごしのことと存じます。 

しかし同時に、葛飾区の特徴でもある「ゼロメートル地帯」に位置しているわけで、荒川、中川、江戸

川に囲まれた、川の水面よりも低く、地盤の軟弱な地帯でもあります。 私たち自治会では、地震や

水害などの災害発生時に皆さんで力を合わせて、災害を乗り越えていけるように自助、共助の備え

に力を注いでおります。 また、駅の近くと言う事で防火、防犯にも力を入れて対応を行っておりま

す。 

 近年この地域は大型のマンションが多くなってきていますが、昔からここで暮らす方もたくさんいます。

ここにお住まいの人達の交流を図るために、北口広場を活用したイベント開催、ラジオ体操、夏祭り、

神社お祭り、クリーン作戦、花いっぱい活動、餅つき大会などを実施しております。 さらに、災害時の

避難場所及び、普段からの交流場所として自治会館を建設し、お子様や高齢者の居場所づくり、各

種イベント企画も行っております。 

また、令和７年度から防災面を中心に、マンション組合と自治会と連携した活動を推進していきたい

と考えております。 

 新小岩第六自治会は、皆様の安心・安全、そして暮らしやすいまちづくりを目指してこれからも活動

を続けてまいりますので、是非ご理解の上自治会への加入をお願いいたします。 

敬具 

   令和 ７年 ４月  吉日  

新小岩第六自治会 会長 須﨑 隆昭 

 

 

追伸   ※ご不明の点がございましたら、お電話などでお気軽にご相談ください。  

        （ 自治会長  須﨑 隆昭   電話 ０９０－１７３３－５４８０ ） 

 

 

     ※ご加入いただける場合は、次のご案内担当者までご連絡くださいますようお願いします。 

 

 

 

【ご案内担当】 

 

 担当者氏名     

 

 連絡先         

 












